
BOE núm. 275 Lunes 15 noviembre 2004 37645

19371 RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2004, de la Direc-
ción General de Cooperación Local, por la que se publi-
ca extracto de convocatorias para provisión, por el
sistema de libre designación, de puestos reservados
a Funcionarios de Administración Local con habili-
tación de carácter nacional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28.2 del Real
Decreto 1732/94, de 29 de julio, según la modificación efectuada
por el Real Decreto 834/2003, de 27 de junio, y en uso de las
competencias conferidas en el Real Decreto 1320/2004, de 28
de mayo, esta Dirección General acuerda publicar extracto de con-
vocatorias para provisión, por el procedimiento de libre desig-
nación, de puestos reservados a Funcionarios de Administración
Local con habilitación de carácter nacional que se relacionan en
el anexo, con arreglo a las siguientes bases:

Primera.—Los puestos de trabajo que se anuncian podrán ser
solicitados por los funcionarios de Administración Local con habi-
litación de carácter nacional, de la subescala y categoría a que
pertenece el puesto.

Segunda.—Los interesados dirigirán sus solicitudes a las Cor-
poraciones convocantes dentro de los quince días naturales
siguientes a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», acompañando a la solicitud la documentación
acreditativa de reunir los requisitos para su desempeño que figuren
en las convocatorias.

Tercera.—Los aspirantes deberán sujetarse a las bases de las
convocatorias publicadas íntegramente en los diarios oficiales que
en el anexo se indican.

Madrid, 4 de noviembre de 2004.—El Director General, Manuel
Zafra Víctor

ANEXO

Corporación: Ayuntamiento de Algeciras. Denominación del
puesto: Secretaría clase 1.a Complemento específico: 4.708,17
euros/mes. Requisitos de los aspirantes: Pertenecer a la Subescala
de Secretaría categoría superior. Publicación íntegra de la con-
vocatoria: Resolución de 19 de octubre de 2004 del Director Gene-
ral de la Función Pública de la Junta de Andalucía (BOJA de 29
de octubre de 2004).

Corporación: Ayuntamiento de Algeciras. Denominación del
puesto: Tesorería. Complemento específico: 1.837,53 euros/mes.
Requisitos de los aspirantes: Pertenecer a la Subescala de Inter-
vención-Tesorería. Publicación íntegra de la convocatoria: Reso-
lución de 19 de octubre de 2004 de la Dirección General de la
Función Pública de la Junta de Andalucía (BOJA de 29 de octubre
de 2004).

Corporación: Diputación provincial de Girona. Denominación
del puesto: Tesorería. Complemento específico: 35.011,18 euros.
Requisitos de los aspirantes: Ser funcionario de Administración
Local con habilitación de carácter nacional Subescala de Inter-
vención-Tesorería categoría superior. Acreditar el conocimiento
de la lengua catalana mediante la presentación del certificado de
nivel C, o equivalente. Publicación íntegra de la convocatoria:
Resolución de 20 de septiembre de 2004 de la Dirección General
de Administración Local de la Generalitat de Cataluña (Diario Ofi-
cial de la Generalitat de Cataluña de 4 de octubre de 2004).

MINISTERIO DE CULTURA

19372 ORDEN CUL/3710/2004, de 14 de octubre, por la que
se aprueba la lista definitiva de aspirantes que han
superado el proceso selectivo para proveer plazas de
personal laboral fijo en el marco del proceso de
consolidación de empleo temporal, en el extinguido
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y sus Orga-
nismos Autónomos, en la categoría de Técnico Supe-
rior de Servicios Generales, grupo profesional 3.

Finalizadas las pruebas selectivas para proveer plazas de per-
sonal laboral fijo, en el marco del proceso de consolidación de

empleo temporal, en la categoría de Técnico Superior de Servicios
Generales convocadas por Orden ECD/528/2004, de 16 de febre-
ro (B.O.E del 2 de marzo) y en cumplimiento de lo establecido
en la base 7.7 de la convocatoria,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Publicar como anexo a la presente Orden la lista
definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo.

Segundo.—Adjudicar la plaza convocada a doña Elena Acevedo
López, con D.N.I. n.o 02193844-N, única aspirante que ha supe-
rado el proceso selectivo.

Tercero.—De acuerdo con la base 8.1 de la convocatoria, la
aspirante dispone de un plazo de veinte días naturales, contados
a partir del día siguiente al de la publicación en el B.O.E. de
la Orden por la que se adjudica la plaza convocada, para presentar
la documentación a que hace referencia la citada base.

La presentación de dicha documentación se efectuará en el
registro del Ministerio de Cultura (plaza del Rey, n.o 1, de Madrid),
o en la forma establecida en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y se dirigirá
a la Subdirección General de Personal del I.N.A.E.M.

Cuarto.—Al amparo de lo establecido en el artículo 10 del Real
Decreto 222/2004, de 6 de febrero, por el que se aprobó la oferta
de empleo público para el año 2004, y del artículo 8.1 del Real
Decreto 2720/1998, de 18 de diciembre, que desarrolla el artícu-
lo 15 del Estatuto de los Trabajadores en materia de contratos
de duración determinada, el personal laboral temporal que desem-
peñe las plazas convocadas en este proceso de consolidación y
que no haya superado el proceso selectivo, verá extinguido su
contrato de trabajo en el momento en que se formalice el contrato
correspondiente al aspirante que lo haya superado.

Quinto.—Esta Orden es definitiva en la vía administrativa y
contra la misma cabe interponer recurso contencioso-administra-
tivo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo,
conforme a lo establecido en el artículo 9.a) de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, y el artículo 90.4 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1
de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgá-
nica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a la fecha de su notificación, de acuerdo
con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 28/1998.

Asimismo, la presente Orden podrá ser recurrida potestativa-
mente en reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano
que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artícu-
los 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero.

Mad r i d , 14 de oc tub r e de 2004 .—P . D . (O rden
CUL/2591/2004, de 22 de julio, «BOE» del 31), el Subsecretario,
Antonio Hidalgo López.

ANEXO

Relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso
selectivo para proveer una plaza de personal laboral fijo en
el marco del proceso de consolidación de empleo temporal,
en el extinguido Ministerio de Educación, Cultura y Deporte
y sus Organismos Autónomos, en la categoría de Técnico Supe-
rior de Servicios Generales, grupo profesional 3, convocadas
por Orden ECD/528/2004, de 16 de febrero («BOE» del 2 de

marzo)

DNI: 02193844-N. Apellidos y nombre: Acevedo López, Elena.
Puntuación fase de oposición: 78,261. Puntuación fase de con-
curso: 45,00. Total: 123,261.

19373 ORDEN CUL/3711/2004, de 18 de octubre, por la que
se anuncia convocatoria pública para la provisión, por
el sistema de libre designación, de un puesto de tra-
bajo.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 20.1.b) de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,
modificado en su redacción por la Ley 23/1988, de 28 de julio,


